－ 1 －

浦潍办〔2025〕5号

关于下达 2025年上海市浦东新区潍坊新村街道
城市建设管理事务中心预算指标的通知

上海市浦东新区潍坊新村街道城市建设管理事务中心：

根据新区七届人大五次会议审议通过的浦东新区 2025 年

区级财政预算，现将你单位 2025年单位预算指标及相关事宜通

知如下：

一、单位预算指标

按照“预算刚性、综合统筹、量力而行、全面绩效”等预算

编制原则和“二上二下”的预算编审程序，现确定你单位 2025年

单位预算指标为：

（一）当年收入合计 1276.71 万元

1、财政拨款收入 1276.71 万元（含一般公共预算拨款收

入 1276.71 万元，基金预算拨款收入 0.00 万元，国有资本经

营预算拨款收入 0.00 万元）；

2、事业收入 0.00 万元；

3、事业单位经营收入 0.00 万元；

－ 2 －

4、其他收入 0.00 万元（含非税收入专户拨款收入 0.00

万元，社会保障基金专户拨款收入 0.00万元，粮食风险基金专

户拨款收入 0.00 万元，其他财政专户拨款收入 0.00 万元，其

他收入 0.00 万元）。

（二）当年支出合计 1276.71 万元

1、基本支出 522.59 万元（含人员支出 425.61 万元，公

用支出 96.98 万元）；

2、项目支出 754.12 万元（含一般项目支出 754.12 万元，

基建项目支出 0.00 万元）。

（三）有关说明

1、各单位预算全面反映一般公共预算、政府性基金预算、

国有资本经营预算安排给各单位的所有预算资金。

2、根据《关于浦东新区全面实施预算绩效管理的实施意见》

（浦委发〔2019〕24号）和《浦东新区加强成本预算绩效管理

的实施方案》（浦府办〔2023〕44号）的工作要求，现同步批

复你单位报送的绩效目标。

3、本次下达的单位预算指标暂不包含基本建设支出。

二、工作要求

（一）强化单位预算管理，规范财政资金使用

1、切实加强财政收入管理。

一是继续落实好各项减税降费政策，按照法规、政策规定

组织各项收入，应收尽收。同时，规范行政事业性收费（非税

收入）等收入组织工作，保证预算资金准确入库。二是预算单

位要依法依规将取得各类收入纳入预算，未按规定纳入预算的

－ 3 －

收入不得安排支出。同时，加强所属单位非财政拨款收入管理，

如实反映非财政拨款收入情况。三是根据年度预算安排，结合

经济与社会发展的资金需求，在预算执行中，预算单位应严格

执行新区国库集中支付管理等有关文件要求，按规定程序申请

使用预算指标，拨付预算资金。

2、着力提升预算执行质量。

一是各单位应严格按照人大批准、财政批复的预算执行，

严禁无预算、超预算安排支出或开展政府采购。二是按照《预

算法》要求，严格控制不同预算科目、预算级次或者项目间的

预算资金调剂。如因特殊原因确需调整，应按新区相关规定和

区财政局预算调整工作流程做好相关报批工作。经济分类科目

方面，如需对政府预算“类”级科目调剂的，应报财政部门批准，

单位不得自行办理；如需对政府预算“款”级科目调剂的，由部

门办理。如涉及“三公”经费调整的，按照区财政局有关工作提

示要求办理。三是落实项目入库评审机制和项目滚动管理机制，

未纳入项目库项目一律不得安排预算。同时，规范项目预算编

制，一级项目应清晰反映单位履职所需实施的具体工作事项；

二级项目应分项细化反映工作事项的具体工作内容；三级项目

应进一步列明每项工作内容的具体经费预算情况。四是在财政

资金使用过程中融入“问效”理念和要求，对于年度中不再需要

拨付的资金，应及时提出预算调减，年底结余资金应及时交回

区财政。五是落实政府过“紧日子”要求，将过“紧日子”作为长

期坚持方针，厉行节约办一切事业，精打细算，严控一般性支

出。严格执行国家财政财务制度和财经纪律，不得擅自扩大开

支范围和提高经费标准，不得随意改变支出用途，进一步增强

－ 4 －

单位预算的严肃性和稳定性。落实《党政机关厉行节约反对浪

费条例》等文件要求，进一步弘扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良

作风，抓好“三公”经费、差旅费、会议费、培训费、办公用房

相关经费管理。

3、严格落实预算管理要求。

各单位应严格按照《浦东新区政府购买服务管理实施办法》

浦财规〔2011〕3 号和《浦东新区政府购买服务指导性目录》

浦财行〔2021〕12号等文件规定，遵循“预算约束、以事定费、

公开择优、诚实守信、讲求绩效”原则，进一步规范购买第三方

服务行为，切实加强购买服务绩效管理，提高财政资金使用效

益。

（三）合力推进各项财政改革，加快现代财政制度建设

各单位要持续坚持改革创新，强化绩效管理主体意识，全

面实施预算绩效管理，加强项目库管理，继续抓好政府购买服

务、国有资产管理、中介集市管理、财政信息公开等改革，共

同构建全面规范透明、标准科学、约束有力的现代预算制度。

特此通知。

上海市浦东新区人民政府潍坊新村街道办事处

2025年 2月 7日

潍坊新村街道办事处党政办公室 2025年 2月 7日印发

－ 5 －

（共印 5份）